
2024
ANNUAL REPORT

VÝROČNÍ ZPRÁVA



Obsah

Slovo ředitele

4

Společenské a sportovní aktivity roku 2024 5 - 6

Vzdělávací aktivity v roce 2024 9

Vzdělávání doprovázejících pracovníků v roce 2024 10

Týmová a interní supervize 11

12Výkon sociálně - právní ochrany 

13Seznam činností pověřené osoby

14Standardy sociálně - právní ochrany dětí

15

Dohody o výkonu PP a PPPD v roce 2024 16

17Finanční zpráva 2024

18Rozvaha a výsledovka

19

Donátoři a spolupracující organizace

7Den otevřených dveří

8Týden pěstounství

Tiráž

Naše poslání a havní činnost 3

2

Jak naše organizace vznikla



Název
Pěstounské rodiny Kraje Vysočina,
zapsaný ústav

Sídlo sdružení
Hodějovická 2163
Pelhřimov, PSČ 39301

E-mailová adresa
info@pestvys.cz
pestounskerodiny@seznam.cz

Webové stránky
www.pestvys.cz

Zakladatel zapsaného ústavu
Mgr. Monika Dietrichová

Správní rada

Mgr. Blanka Balíková
předseda správní rady

Milada Hourová
členka správní rady

Simona Pavelková
člen správní rady

Martin Kouklík
kontrolor

Registrace NNO
u Ministerstva vnitra ČR dne 
06. 12. 2005 
pod čj.: VS/1-1/62 511/05-R

IČ: 270 15 106

DIČ: CZ 270 15 106 
registrováno pod tímto číslem
u FÚ Pelhřimov od 09. 01. 2007

Číslo účtu organizace

247830604 / 0300 vedený u ČSOB

Pověření k výkonu 
sociálně - právní ochrany dětí 
(SPOD)
od 01. 11. 2007 pod čj.: KUJI
72558/2007, které bylo rozšířeno 
pro doprovázení v rámci dohod 
o výkonu PP a PPPD, s působností 
pro celou Českou republiku.

Rok 2024
Slovo ředitele

Vážení čtenáři naší výroční zprávy.
Dostává se Vám do rukou výroční zpráva organizace Pěstounské 
rodiny Kraje Vysočina z.ú. za rok 2024, ve které se můžete dočíst 
o tom, jak si naše organizace v tomto roce vedla.
Převážná náplň naší činnosti, v rámci pověření k výkonu sociálně 
právní ochrany dětí, byla i v roce 2024 z největší části věnována 
doprovázení pěstounských rodin. Těch jsme v tom minulém roce 
navštěvovali a podporovali něco přes čtyřicet.
Vzdělávání pěstounů dle zákona č. 359/1999 sb. probíhalo i v roce 
2024. Pro naše klienty, ale i pro pěstouny doprovázené jinými 
organizacemi, jsme připravili celkem sedm víkendových seminářů 
na různá témata týkající se přijatých dětí. Každý, kdo chtěl, měl 
možnost si vybrat podle aktuální potřeby, přijet, zúčastnit se a získat 
osvědčení o splněném vzdělávání. Několika pěstounům jsme poskytli 
i individuální vzdělávání, a to v případě složité rodinné situace, kdy 
nebyli schopni absolvovat vzdělávání víkendovou formou.
V rámci volnočasových aktivit jsme uspořádali pro děti v PP tři letní 
a jednu zimní týdenní sportovní aktivitu, která slouží nejenom pro 
vyžití dětí, ale hlavně jako zákonný odpočinek jejich pečujících osob.
V roce 2024 jsme také poskytovali sociální poradenství, a to i mimo 
doprovázení. Několik lidí se na nás obrátilo ohledně informací 
o pěstounské péči, ale i kvůli jiným životním situacím ze sociální oblasti.

Druhá polovina roku se nesla v očekávání a diskuzích 
o připravované novele zákona č. 359/1999 Sb., která měla nabýt 
účinnosti od 1.1.2025. Jak se promítne do praxe a kolik zmatků 
to přinese včetně různých výkladů a metodik (některých nejspíš 
i kontraproduktivních) budeme sledovat a sdílet s našimi 
doprovázenými rodinami a dalšími zainteresovanými subjekty.
Závěrem svého úvodního slova chci poděkovat všem našim 
zaměstnancům, spolupracovníkům a dalším osobám, kteří se 
podíleli na naší činnosti. Velké díky patří také všem našim rodinám 
za dobrou spolupráci při doprovázení a za jejich péči o svěřené děti. 
Poděkování patří i všem dalším klientům, ať vzdělávání 
či volnočasových aktivit, že využily našich nabídek a tím i podpořili 
činnost naší organizace.
Moje velké díky směřuje i k těm, kdo finančně podporují naši 
činnost, ať už jsou to nadace nebo jiné právnické či fyzické osoby.

Mgr. Aleš Dietrich, ředitel organizace

2



Naše poslání
Organizace Pěstounské rodiny Kraje Vysočina, z.ú. 
podporuje náhradní rodinnou péči, věnuje 
se a pracuje s rodinami, které přijaly jedno či více dětí 
do náhradní rodinné péče, ať už do pěstounské péče 
či do osvojení. Těmto rodinám poskytuje služby 
různého charakteru v rámci celé České republiky, 
kraje i mikroregionu.

Podporuje vznik nových náhradních rodin a pomáhá 
jim v duchovním, kulturním, morálním 
a společenském rozvoji tak, aby mohly zdravě 
fungovat v celém systému náhradní rodinné péče.

Hlavní činnost
Doprovázení náhradních rodin v rámci Dohod 
o výkonu PP a PPPD.

Podpora zdravého rozvoje dětí v náhradních rodinách, 
zajištění a poskytování následné péče těmto rodinám, 
včetně poradenské činnosti.

Příprava a realizace volnočasových aktivit, besed 
a vzdělávacích programů pro náhradní rodiče.

Podávání informací a osvěta veřejnosti v rámci besed 
v městských knihovnách, s dětmi na základních 
školách, kde s nimi hovoříme o náhradní rodinné 
péči v ČR.

3



Jak naše 
organizace 

vznikla
Na podzim roku 2005 se na podnět pana Martina Paclíka a Mgr. Táni Křížové konala na Krajském úřadě v 
Jihlavě přípravná schůze pro založení občanského sdružení, jež by mělo pomáhat sdružovat pěstounské 
rodiny z celé Vysočiny.

V prosinci 2005 se konala ustanovující schůze, kde se schválily stanovy sdružení, byl zvolen výbor 
a revizní komise, vznikl název a logo sdružení. Ze středu přípravného výboru sdružení vzešel jeho první 
předseda, pan Martin Paclík.

Název Pěstounské rodiny kraje Vysočina, o.s. se začalo objevovat v médiích, a to i díky velké aktivitě 
manželů Dietrichových, jedněch ze zakládajících členů sdružení.

Během roku 2006 proběhlo mnoho volnočasových aktivit pro pěstounské a adoptivní rodiny a v lednu 
2007 pak na první valné hromadě došlo k vyhodnocení všech našich akcí. Byly navrženy a schváleny 
aktivity i pro rok nadcházející. Hlasováním valné hromady byl zvolen nový předseda našeho sdružení 
pan Aleš Dietrich, neboť pan Martin Paclík tuto funkci nemohl z časových důvodů dále zastávat.

Počátkem roku 2007 také vznikly první webové stánky našeho sdružení www.pestvys.cz, kde bylo, 
je a bude, možné nalézt informace o naší organizaci i o jejích rozmanitých činnostech.

V dalším roce pak naše občanské sdružení získalo i pověření k sociálně právní ochraně dětí. Velmi úzce 
již po mnoho let spolupracujeme s Krajským úřadem Kraje Vysočina. Začínáme být známou organizací 
i mezi jinými neziskovými organizacemi pracujícími na poli náhradní rodinné péče.

Na několika místech Vysočiny se začínaly pozvolna náhradní rodiny stmelovat a spontánně začaly 
vznikat kluby náhradních rodin, kde se rodiče mohli společně poradit, kde mohli načerpat další sílu 
a pokračovat tak úspěšně ve výchově vlastních i přijatých dětí.

Děti zde pak vždy našly kamarády a učily se i spoustě nových věcí.

Od ledna 2014 se naše organizace zprofesionalizovala, chopili jsme se příležitosti doprovázet 
dlouhodobé pěstouny a pěstouny na přechodnou dobu v rámci Dohod o výkonu PP a PPPD. Od 01. 01. 
2014 došlo ze zákona k nucené transformaci občanských sdružení na zapsané spolky, a protože 
legislativně spolek nesplňoval to, co děláme a nabízíme, došlo od 01. 1. 2016 k jeho další transformaci, 
tentokrát na zapsaný ústav tak, jak odsouhlasila valná hromada v roce 2014. 

Zakladatelkou zapsaného ústavu se stala v lednu 2016 Bc. Monika Dietrichová. Zapsaný ústav je řízen 
správní radou a ředitelem organizace. Vedení organizace je velmi aktivní, a tak již několik let chodí do 
základních škol na besedy, kde s dětmi mluví o náhradní rodinné péči. Toto vnímáme jako takové 
„zasévání“ do budoucnosti. Snahou je dát mladé generaci povědomí o tom, že existuje skupina lidí, jenž 
si říkají náhradní rodiče a ukázat jim, že člověk může udělat šťastným nejen sebe a své biologické děti, 
ale i děti, které se narodily a bohužel neměly to štěstí vyrůstat v harmonickém rodinném prostředí.

Po celý rok fungovala poradna náhradní rodinné péče, kde se zájemci o osvojení i o pěstounskou péči 
dozvěděli, jak a kam se obrátit.

4



Sportovní aktivity 
v roce 2024

02. 2024 Lyžařský týdenní pobyt
V termínu jarních prázdnin Vysočiny od 10. do 17. 02. 2024 proběhlo týdenní 
lyžování v Orlických horách se 14 ti dětmi z náhradních rodin. Letos byly v celé 
republice velmi bídné sněhové podmínky, ale my jsme si i tak dobře zalyžovali. 
Kromě lyžování jsme chodili po výletech a byli si i dvakrát zaplavat v nedalekém 
bazénu.
Na tyto aktivity nám přispěl Nadační fond pro Pelhřimovsko a Nadace Terezy 
Maxové dětem.

05. 2024 Jednodenní vodácký zážitek
V sobotu 08. 05. 2024 jsme v počtu 8 účastníků pokořili sázavská Stvořidla. Krásné 
počasí, dostatek vody, poslušné děti – co si přát víc?

06. 2024 Jednodenní vodácký zážitek

V sobotu 29. 06. 2024 jsme sjeli řeku Jihlavu v počtu 10 ti lidí. Počasí nám přálo, 
Absolvovali jsme trasu z Luk nad Jihlavou do Brancouzů.

07. 2024 Týdenní vodácká aktivita na Otavě
V termínu 15. – 20. 07. 2024 vyjelo s vodáckými instruktory na řeku Otavu 18 dětí 
ve věku 6 až 17 let. Počasí bylo perfektní a tábořiště ve Velkých Hydčicích pro naše 
účely naprosto ideální. V tábořišti byl i prostor pro společenské aktivity jako je 
fotbal nebo badminton.

Aktivita proběhla s finanční podporou Nadačního fondu pro Pelhřimovsko.

7. 2024 Zahraniční vodácká aktivita na Dunajci
22. 07. 2024 odjel vodácký instruktor s červeným velkým Tranzitem naloženým 8 
dětmi z náhradní rodinné péče ve věku 6 až 19 let do Polska na sjezd Dunajce a 
Černého Dunajce. 5 dní na kanoiích a kajacích se dětem velmi líbilo. Počasí 
vodákům přálo plnými doušky.

Aktivita proběhla s finanční podporou Nadačního fondu pro Pelhřimovsko.

5



Polovina srpna (19. 08. 2024), prázdniny jsou v plném proudu, počasí jedna báseň 
a my nakládáme vozík s loděmi a s táborovými věcmi, abychom druhý den 
posbírali děti a vyrazili s nimi na Vltavu do kempu Branná. Pondělí ráno, obloha 
zamračená a my si oblékáme mikiny a svetry. Na stavění táborové základny je 
počasí docela vyhovující, horší jsou ty noci, kdy teplota padá na 9 st. C. Kdo neměl 
kvalitní stan a spacák, toho chladné noci překvapily. Nicméně přes den je vždy 
hezky, na jezech se dalo i vykoupat. A ten, kdo se cvaknul tvrdil, že voda byla 
docela teplá.

Sjíždění naší krásné řeky Vltavy od Vyššího Brodu do Boršova se spolu s vodáckými 
instruktory věnovalo 10 statečných dětí – Jára, Sandra, Eliška, Štěpán, Filip, Jakub, 
Anička, Elizabeth, Max a Richard. Bohužel tři další děti přijet nemohly kvůli 
nemoci.

Večerní program se líbil všem, dětem i dospělým. Pekli jsme buřty, hráli na kytaru, 
zpívali písničky, ale kromě toho jsme si řekli i to, co se nám ten den líbilo, co 
nelíbilo a zda jsme si všimli, že někdo udělal něco hezkého pro někoho druhého.

Ze zpětné vazby vyplynulo, že dětem se nejvíce líbilo sjíždění jezů a nejvíce jim 
chutnalo kuře na paprice s rýží.

Aktivita proběhla s finanční podporou Nadačního fondu pro Pelhřimovsko.

09. Jednodenní podzimní vodácká aktivita
Před ukončením vodáckých aktivit se dne 07. 09. 2024 sešlo ke splutí Lužnice ze 
Suchdola do Majdalény 15 vodáků. Počasí bylo výstavní. Někteří se i 
nedobrovolně koupali.

Společenské aktivity v roce 2024
03. 2024 Velikonoční výtvarná dílna
V sobotu 23. 03. 2024 jsme se v hojném počtu, víc jak 17 ti lidí, sešli v Pelhřimově k 
výtvarnému odpoledni, které jsme věnovali Velikonocům. Vznikly krásné výrobky, 
které jsme si doma pověsili na dveře nebo na okna či do vázy na stůl. Celým 
výtvarným odpolednem nás provázela lektorka paní Blanka.

08. 2024 Prázdninový výlet náhradních rodin
Ve čtvrtek 29. 08. 2024 se sešly 3 náhradní rodiny na velbloudí farmě v 
Záhosticích, aby spolu strávily jeden z posledních dní letních prázdnin. Poutavá 
vyprávění majitelky a chovatelky velbloudů a posléze i jejího spolupracovníka o 
lamách byla poučná a mile laděná. Děti se projely bezpečně usazené mezi hrby 
velbloudů.

10. 2024 Podzimní výtvarná dílna
V sobotu 26. 10. 2024 se v Pelhřimově sešlo k výrobě „autíček, hradů a domečků z 
různých krabiček“ 9 dětí se svými náhradními rodiči. Perfektní atmosféru zajistili 
výtvarní lektoři manželé Blanka a Jiří Sajnerovi.

8. 2024 Týdenní vodácká aktivita na Vltavě

6



V doprovázející organizaci proběhl dne 29. 10. 2024 Den otevřených dveří.
Zeptat se přišly dvě rodiny, jež zajímala pěstounská péče. Manželé 
Dietrichovi, zástupci organizace Pěstounské rodiny Kraje Vysočina, z.ú. 
pravdivě zodpovídali jejich všetečné dotazy.

7



TÝDEN
PĚSTOUNSTVÍ 

v Kraji Vysočina

moderuje
Milan Řezníček

Akce na podporu náhradní rodinné péče

Táhneme za jeden provaz
29. května 2025, 15.00–18.00 hod., Aventin Jihlava

Odborní pracovníci v průběhu akce rádi zodpoví dotazy nejen k pěstounství
 

Program:
• Tanečky pro děti
• Fotící bedýnka
• Malování na obličej

• Hudební doprovod
• Soutěže a zábavné hry 

pro děti

• Prezentace organiza-
cí působících v sociální        
a rodinné oblasti

Akci zaštiťuje projekt: „Rozvoj inovativních postupů v rámci sociální ochrany a prevence v Kraji Vysočina, reg. č.: CZ.03.02.02/00/22_006/0000537“.
Na realizaci projektu byly poskytnuty finanční prostředky z OPZ+, který je spolufinancován Evropskou unií.

MĚSTO TELČ

8



Vzdělávací aktivity v roce 2024
5. 2024 – Jak ulevit dětem s citovou deprivací
V termínu 10. – 12. 05. 2024 proběhl pod vedením Mgr. Adély Horké a Mgr. Aleše Dietricha 
víkendový seminář, kterého se účastnilo několik samostatných pěstounů, ale i manželských 
párů. Celý víkend jsme hovořili o deprivaci. U dětí, které trpí deprivací, se může objevovat 
nevhodné, náročné nebo až problémové chování. Mgr. Horká, jež je etopedkou Střediska 
výchovné péče v Jihlavě pak, dávala „návody“, jak s těmito dětmi, které máme doma, efektivně 
pracovat.

6. 2024 – Hranice vedoucí do bezpečí
Seminář proběhl v termínu 21. – 23. 06. 2024. Lektoři Mgr. Aleš Dietrich a Mgr. Monika 
Dietrichová s účastníky hovořili o tom, že žádná smysluplná výchova se neobejde bez hranic. 
Společně se zamýšleli nad tím, jak správně nastavovat hranice, aby vytyčily bezpečný prostor 
a zároveň nesnižovaly potenciál dětí, aby jim umožnily zdravý rozvoj a vývoj.

09. 2024 Problematické chování přijatých dětí – příčiny, projevy a možná 
východiska
V termínu 20. – 22. 09. 2024 proběhl další z velmi vyhledávaných, úspěšných a plně obsazených 
seminářů.

Sama anotace mluvila o tom, co jsme probírali: „Chceme-li problémy úspěšně řešit, a přitom 
dětem ještě víc neublížit, musíme napřed porozumět příčinám jejich chování. Ty můžou být 
rozmanité, ale přesto mívají často společného jmenovatele.“ Jakého? Na to jsme hledali 
odpovědi na skupinovém semináři, který ve spolupráci vedli Mgr. Adéla Horká, psycholožka 
a etopedka ze Střediska výchovné péče v Jihlavě s Mgr. Alešem Dietrichem lektorem náhradní 
rodinné péče.

10. 2024 Zdravá a nezdravá sexualita
V termínu 11. – 13. 10. 2024 proběhl skupinový víkendový seminář s názvem „Zdravá a nezdravá 
sexualita dětí v NRP“. Seminář lektorovali Mgr. Aleš Dietrich a Mgr. Monika Dietrichová.

Člověk je mimo jiné i sexuální bytost a lidská sexualita se tak jako mnoho jiných aspektů vyvíjí s 
věkovým obdobím. Sexualita má během vývojových období své přirozené projevy, kterých není 
třeba se lekat, ale je třeba jim rozumět. Když porozumíme, lépe dokážeme rozlišit přirozený 
vývoj v této oblasti od deviace – tedy odchylky od normálu. Zvláště náročné je období 
dospívání, kdy mladí podléhají mediálním tlakům a jejich normálnost jim přijde nenormální.

11. 2024 Specifické problémy dětí v NRP
Děti v náhradní rodinné péči mají své specifické problémy, přičemž lhaní, podvody a krádeže 
nemusí být ty největší kalibry, i když jsou asi nejtypičtější. Na mnohé z těchto problémů 
nefungují standardní výchovné prostředky a je potřeba reagovat specifickým způsobem. Jak na 
to, jsme se dozvěděli o víkendu 08. – 10. 11. 2024, kdy se nad tím vším zamyslela a podělila se 
o své nabyté zkušenosti Mgr. Adéla Horká, etopedka Střediska výchovné péče z Jihlavy 
a Mgr. Aleš Dietrich certifikovaný lektor NRP.

Velmi úspěšným seminářem nás o víkendu v termínu 22. - 24. 11. 2024 provedli zkušení 
mnohaletí lektoři NRP Mgr. Aleš Dietrich a Bc. Jana Frantíková, DiS.

Podle WHO (Světové zdravotnické organizace) je člověk duchovní, duševní, tělesná, kulturní 
a sociální bytost a v každé této oblasti touží mít naplňovány své potřeby. Jedna potřeba je však 
společná všem těmto oblastem, a to je LÁSKA. Jak rozumět lásce, jak sdílet lásku, jak přijímat 
a předávat lásku v náhradní rodině jsme se dozvěděli na tomto semináři.

11. 2024 Pět jazyků lásky aneb víra v praxi

9



Vzdělávání doprovázejících
pracovníků v roce 2024

23. 01. 2024 
„Kontakt dítěte v NRP s rodičem ve výkonu trestu“
(online forma, 3 h., Amalthea)

01., 02., 03. a 04. 02. 2024 
„Výcvik vztahových kompetencí“ - 2. část
(prezenční forma, 4x 8 h, FamilyLab)

10. 04. 2024 
„Trauma respektující přístup jako řešení náročného chování”
(online forma, 3 h, SOFA)

09. - 10. 04. a 16. 05. 2024 
„Inovativní postupy v práci s rodinou dítěte umístěného v pěst. péči“ 
akreditace č. MPSV A2021/1319-SP/VP
(prezenční forma, 24 h, Triada)

 „Individuální nábor cesta, jak najít nové náhradní rodiče“
(online forma, 2 h)

14. 09. 2024 
„Stopa Milosti“
(prezenční forma, 7 h, Poděbrady)

19. – 20. 09., 03. – 04. 10. a 14. – 15. 11. 2024 
Specializační kurz „Základní psychosomatická péče“
(prezenční forma, celkem 42 h, Institut postgraduálního vzdělávání)

06.11. 2024 
Krajská konference „Silnější než trauma“
(prezenční forma, 6 h, KÚ Kraje Vysočina)

10



Týmová a interní supervize
V roce 2024 byly naplánované dvě týmové supervize. Supervize proběhly pod 
vedením Mgr. et MgA. Heleny Bezděkové v termínech 27. 06. 2024 a 19. 12. 2024. 
Obou supervizí se zúčastnil celý tým doprovázející organizace.

Na supervizi se vždy proberou tíživá a palčivá témata, předáme si mnoho 
důležitých informací a povzbudíme se v postupech při doprovázení.

Interní supervizi jsme se naučili v době covidové pandemie používat velmi hojně 
a praktikujeme jí téměř každý týden po celý rok.

11



Výkon sociálně právní ochrany

Poslání organizace
Posláním organizace Pěstounské rodiny Kraje Vysočina je zajistit dětem, které nemohou vyrůstat ve 
své vlastní rodině, bezpečné náhradní rodinné prostředí prostřednictvím doprovázení, poradenství a 
vzdělávání náhradních rodičů.

Cíle poskytování SPO
• Podpora příznivého vývoje a všestranného rozvoje dítěte v náhradní rodině
• Doprovázení a podpora náhradních rodin od přijetí dítěte do náhradní rodiny do ukončení 

náhradní rodinné péče
• Podpora a poradenství náhradním rodinám v obtížných a krizových situacích
• Podpora a poradenství dětem opouštějícím náhradní rodinnou péči
• Zvyšování odbornosti náhradních rodičů
• Zvyšování počtu žadatelů o náhradní rodinnou péči
• Zvyšování informovanosti laické i odborné veřejnosti o problematice náhradní rodinné péče

Cílové skupiny
• Děti, jejichž příznivý vývoj je ohrožen
• Děti v náhradní rodinné péči
• Mladiství opouštějící náhradní rodinnou péči
• Náhradní rodiče (osoby pečující, osoby v evidenci, osvojitelé)
• Zájemci a žadatelé o zprostředkování náhradní rodinné péče

Schválená činnost
• uzavírání dohod o výkonu pěstounské péče § 47b

• poskytování odborného poradenství a pomoci žadatelům o zprostředkování osvojení nebo 
pěstounské péče a poskytování poradenské pomoci fyzickým osobám vhodnými stát se osvojiteli 
nebo pěstouny a osvojitelům nebo pěstounům v souvislosti s osvojením nebo svěřením dítěte do 
pěstounské péče § 11 odst. 1 písm. d) § 11 odst.2 písm. c)

• poskytování výchovné a poradenské péče osobě pečující, s níž pověřená osoba uzavřela dohodu 
o výkonu pěstounské péče (§ 47b), při výkonu pěstounské péče a sledování výkonu 
pěstounské péče

• vyhledávání dětí uvedených v § 2 odst.2, kterým je třeba zajistit péči v náhradním rodinném 
prostředí formou pěstounské péče nebo osvojiteli a jejich oznamování obecnímu úřadu obce s 
rozšířenou působností (§ 19a odst. 1 písm. a) 48 odst. 2 písm h)

12



Seznam činností pověřené osoby
Odborné sociální poradenství:
• pro zájemce a žadatele o zprostředkování náhradní rodinné péče: informace o formách 

NRP, informace o procesu zprostředkování, komunikace s institucemi 

• pro náhradní rodiče: poradenství při řešení sociálních nebo psychických problémů, při 
řešení problémů souvisejících s péčí o dítě, zdravím dítěte a s výchovou dítěte, v oblasti 
vzdělávání dítěte, při uplatňování nároků osoby pečující nebo osoby v evidenci v oblasti 
nemocenského, důchodového pojištění, podpory v nezaměstnanosti a podpory při 
rekvalifikaci, státní sociální podpory, dávek pomoci v hmotné nouzi, dávek pro osoby 
se zdravotním postižením, při uplatňování jiných nároků a pohledávek, při využívání 
sociálních služeb

• pro děti opouštějící náhradní rodinu: pomoc při přípravě dítěte na odchod z náhradní 
rodinné péče, pomoc při zabezpečení ubytování, pomoc při vyřizování úředních záležitostí, 
evidenci na úřadu práce, podpora při získání a udržení si prvního zaměstnání, při 
hospodaření s finančními prostředky, informace o sociálních dávkách

Doprovázení náhradních rodin, které mají s organizací 
uzavřenou dohodu o výkonu pěstounské péče:
• Osobní schůzky s klíčovým pracovníkem (minimálně jednou za 2 měsíce)

• Pomoc při zajištění krátkodobé péče o svěřené dítě

• Dlouhodobá odlehčovací péče

• Zprostředkování odborné pomoci

• Pomoc při realizaci kontaktu dítěte s jeho biologickým rodičem nebo jiným členem rodiny

• Vzdělávání náhradních rodičů

Osvětová činnost:
• Přednášky o náhradní rodinné péči na základních a středních školách

• Setkávání s osvojiteli a pěstouny

• Webové a facebookové stránky

• Články v tisku

13



Standardy sociálně právní
ochrany dětí

Od ledna 2015 vešly v platnost standardy sociálně 
právní ochrany dětí, podle kterých  se chod naší 
organizace řídil i v roce 2024:

Seznam standardů:
• Standard 1: Cíle a způsoby činnosti pověřené osoby
• Standard 2: Ochrana práv a oprávněných zájmů
• Standard 3: Prostředí a podmínky
• Standard 4: Informovanost o výkonu sociálně-právní ochrany a činnosti pověřené osoby
• Standard 5: Podpora přirozeného sociálního prostředí
• Standard 6: Personální zabezpečení
• Standard 7: Přijímání a zaškolování nových zaměstnanců
• Standard 8: Profesní rozvoj zaměstnanců
• Standard 9: Pracovní postupy pověřené osoby
• Standard 10: Dohoda o výkonu pěstounské péče
• Standard 11: Předávání informací
• Standard 12: Změna situace
• Standard 13: Dokumentace o výkonu sociálně-právní ochrany
• Standard 14: Vyřizování a podávání stížností
• Standard 15: Rizikové, havarijní a nouzové situace
• Standard 16: Zvyšování kvality výkonu sociálně - právní ochrany dětí

Standardy kvality jsou souborem kritérií, 
které určují úroveň kvality sociálně-právní 
ochrany dětí, k jehož poskytování je naše 
organizace pověřena Krajským úřadem 
Kraje Vysočina. 

Standardy tak prakticky slouží ke 
zvyšování kvality práce jednotlivých 
pracovníků, a tím i celé organizace. Jsou 
přesným vodítkem, jak v konkrétních 
situacích postupovat uvnitř i navenek 
a nastavují také funkční procesy 
organizace včetně hierarchie. 

Standardů máme celkem šestnáct 
a chápeme je jako nástroj a živý dokument 
měnící se vyvolanými potřebami. Lidově 
řečeno, standardy řeší JAK, CO, KDY, KDE 
a S KÝM (KOMU) pro všechny myslitelné 
situace, které mohou při naší práci nastat. 
Pokud nastane situace nová, je třeba 
ji standardizovat a příslušný standard 
náležitě doplnit či upravit.

14



Donátoři a spolupracující
organizace

Naši organizaci několik let podporuje pan Moravec se svojí rodinou, za což mu 
patří neskonalý dík. Finanční prostředky, které nám ze své dobré vůle věnuje, 
používáme na sportovní a společenské aktivity, které pořádáme pro děti svěřené 
do náhradní péče a pro celé rodiny.

Naši činnost podpořil Nadační fond 
pro Pelhřimovsko, z jehož finanční 
podpory jsme dotovali zimní a letní 
sportovní aktivity.

Nemalou částku pak na naše všechny 
sportovní i společenské aktivity věnoval 
Nadační fond Terezy Maxové dětem.

Spolupracující organizace
• Nestátními neziskovými organizacemi z celé ČR pracujícími na poli NRP
• Asociace Dítě a Rodina
• Dominik, z.s.
• Koordinační uskupení neziskových organizací na Vysočině
• Krajské úřady a OSPOD
• Psychocentrum Jihlava
• Psychologové a lektoři náhradní rodinné péče
• Středisko výchovné péče Jihlava

15



Dohody o výkonu PP a dohody 
o výkonu PPPD v roce 2024

Do roku 2024 jsme vstupovali s 38 rodinami, které měly s naší organizací uzavřené 
dohody o výkonu PP a PPPD. Od ledna pak nastal velký přísun nových rodin, které 
si vybraly naší organizaci pro doprovázení – celkem jsme jich v průběhu celého 
roku 2024 přijali dalších 9. Jedna naše pěstounka na PD v 7.2024 přerušila svoji 
činnost, v jedné rodině zletilo poslední dítě, proto bylo doprovázení této rodiny 
ukončeno. Dvě rodiny se rozhodly oslovit pro své další doprovázení jiné subjekty.

Sečteme-li a odečteme-li tato čísla, dojdeme ke konci roku 2024 k číslu 43 aktuálně 
doprovázených rodin - 10 rodin z těch 43 se zabývá pěstounskou péčí na PD, 
ostatní poskytují dlouhodobou pěstounskou péči.

Doprovázení se po celý rok 2024 věnovali 4 klíčoví pracovníci – Mgr. Aleš Dietrich, 
Mgr. Monika Dietrichová, Mgr. Martina Kubátová a Bc. Ing. Alena Egersdorfová, DiS.

16



Finanční zpráva 2024
Účetnictví je vedeno podvojně v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví. 
Jednotlivé projekty jsou v rámci účetnictví vedeny na samostatných variabilních 
symbolech pro účely vyúčtování grantů a dotací, a pro účely transparentnosti 
vynaložených výdajů.

Účetním obdobím je kalendářní rok. Archiv účetních dokladů byl do konce roku 
2024 umístěn v kanceláři na adrese Hodějovická 2163, Pelhřimov, PSČ 393 01.

V účetnictví jsou uplatněny obecně platné zásady bez použití specifických 
odchylek.

Zapsaný ústav nebyl k 31. 12. 2024 plátcem DPH.

Účetní závěrka byla sestavena k rozvahovému dni 31. 12. 2024. Okamžik sestavení 
závěrky 30. 06. 2025.

Účetnictví pro naši organizaci zpravovala paní Marie Kouklíková, jež vyhotovila 
i uzávěrku.

Organizace vykázala k 31. 12. 2024 hospodářský zisk ve výši -273 935,52 Kč.

V příloze je podrobný rozpis vynaložených nákladů a příjmů za rok 2024.

V Praze, dne 17. června 2025

Příjem podléhá osvobození od daně z příjmu právnických osob.

Organizace nevlastní žádný investiční hmotný ani nehmotný majetek a nemá 
ke dni sestavení závěrky závazky z obchodního styku po lhůtě splatnosti, závazky 
vůči státnímu rozpočtu, ani nečerpá žádný úvěr.

17



Výsledovka Strana 1
Pestounské rodiny kraje Vysočina Rok: 2024 Dne: 01.06.2025 Tisk vybraných záznamůIČ: 27015106

Název účtuČíslo 
účtu

Koncový
stav

Obraty
rozdíl

Obraty za
období D

Obraty za
období MD

Počáteční
stav

Náklady
501 Spotřeba materiálu 173 509,58173 509,58173 509,580,00 0,00
502 Spotřeba energie 21 198,8521 198,8521 198,850,00 0,00
503 Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek 70 228,4670 228,4670 228,460,00 0,00
512 Cestovné 322 288,00322 288,00322 288,000,00 0,00
518 Ostatní služby 965 813,46965 813,46965 813,460,00 0,00
521 Mzdové náklady 1 682 458,001 682 458,001 682 458,000,00 0,00
524 Zákonné sociální a zdravotní pojištění 484 246,00484 246,00484 246,000,00 0,00
527 Zákonné sociální náklady 153 202,00153 202,00153 202,000,00 0,00
543 Poskytnuté dary 66 000,0066 000,0066 000,000,00 0,00
548 Ostatní provozní náklady 8 320,658 320,658 320,650,00 0,00
568 Ostatní a mimořádné finanční náklady 2 779,002 779,002 779,000,00 0,00

0,00 3 950 044,00 0,00 3 950 044,003 950 044,00Náklady celkem

Výnosy
602 Tržby z prodeje služeb-pořádání akcí 962 874,00962 874,000,000,00 962 874,00
604 Tržby za zboží 3 240,003 240,000,000,00 3 240,00
640 Jiné provozní výnosy 648,91648,910,000,00 648,91
662 Úroky 25 227,5725 227,570,000,00 25 227,57
682 Přijaté příspěvky-dary 367 248,00367 248,000,000,00 367 248,00
691 Provozní dotace 2 316 870,002 316 870,00499 680,000,00 2 816 550,00

0,00 499 680,00 4 175 788,48 3 676 108,483 676 108,48Výnosy celkem

-273 935,52Hospodářský zisk celkem
-273 935,52Hospodářský zisk za období

Tisk vybraných záznamů: Datum >= 01.01.2024, Datum <= 31.12.2024

Rozvaha Strana 1
Pestounské rodiny kraje Vysočina Rok: 2024 Dne: 01.06.2025 Tisk vybraných záznamůIČ: 27015106

Číslo 
účtu

Koncový
stav

Obraty
rozdíl

Obraty za
období D

Obraty za
období MD

Počáteční
stavNázev účtu

Aktiva
211 Peněžní prostředky v pokladně 2 779,00700,00224 829,002 079,00 224 129,00
221 Peněžní prostředky na účtech 37 504,60-48 293,458 906 539,9785 798,05 8 954 833,42
261 Peníze na cestě 0,000,005 103 108,490,00 5 103 108,49
311 Pohledávky z obchodních vztahů 26 630,000,00233 070,0026 630,00 233 070,00
314 Poskytnuté zálohy - dlouhodobé a krátkodobé 148 618,0074 110,00100 780,0074 508,00 26 670,00
315 Ostatní pohledávky 42 000,00-74 000,002 816 550,00116 000,00 2 890 550,00

305 015,05 17 384 877,46 17 432 360,91 257 531,60-47 483,45Aktiva celkem

Pasiva
321 Závazky z obchodních vztahů 98 056,4124 951,61581 997,6873 104,80 606 949,29
325 Ostatní závazky 432 494,00125 238,00576 399,00307 256,00 701 637,00
331 Zaměstnanci 119 576,0040 722,001 763 550,0078 854,00 1 804 272,00
336 Zúčtování s institucemi sociál. zabezpečení a zdravot. pojištění 59 968,0025 651,00626 635,0034 317,00 652 286,00
342 Ostatní přímé daně -24 314,00-34 709,00287 390,0010 395,00 252 681,00
379 Jiné závazky 684,000,000,00684,00 0,00
383 Výdaje příštích období 101 346,4670 446,4630 900,0030 900,00 101 346,46
384 Výnosy příštích období 0,00-25 848,0032 310,0025 848,00 6 462,00
395 Vnitřní zúčtování 0,000,00779 035,970,00 779 035,97
411 Základní kapitál 7 250,630,000,007 250,63 0,00
428 Nerozdělený zisk minulých let 393 758,5247 513,000,00346 245,52 47 513,00
429 Neuhrazená ztráta minulých let -657 352,900,000,00-657 352,90 0,00
431 Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 0,00-47 513,0047 513,0047 513,00 0,00

305 015,05 4 725 730,65 4 952 182,72 531 467,12226 452,07Pasiva celkem

-273 935,52
-273 935,52

Hospodářský zisk celkem
Hospodářský zisk za období

Tisk vybraných záznamů: Datum >= 01.01.2024, Datum <= 31.12.2024

18



Tiráž

04. 06. 2025
Datum schválení výroční zprávy

20 výtisků
Náklad

Fotografie byly použity z webových 
stránek pixabay.com a pexels.com 

nebo z archivu organizace

Použité fotografie a obrázky
Linda Dietrich

Graficky zpracovala

Mgr. Martina Kubátová
Korektury textů

Mgr. Aleš Dietrich
ředitel organizace

Odpovědná osoba za celek výroční zprávy

Marie Kouklíková
Odpovědná osoba za účetnictví

Mgr. Monika Dietrichová
zástupce ředitele

Výroční zprávu zpracovala

19


